
eee Drefeitura CMunicipal de Trés Barras do Parand
; ESTADG 00 PARANAee

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
1N°259/2021

4° (QUARTO) TERMO ADITIV AO CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS N° 259/2021, QUE ENTRE 5
CELEBRAM O MUNICIPIO DE TRES BARRAS 0O
PARANA E A EMPRESA A. DUFEK SERVICOS DE
LIMPEZA - EIRELI, ORIGINARIO DA _LICITACAO
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N® 19/2021

Pelo presente Termo de um lado o MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA pessos
Juridica de direito piblico interno. com sede na Avenida Brasil, 245. centro, Tres Barras do ParanaiPR
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob on” 78 121.936/0001-68 neste
‘ato representado pelo Prefeito Municipal, abaixo assinado, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO
brasileiro, casado, odontologo, portador do CPF/MF n* 409.886 600-59 e Carteira de identaade n°

902.308 139-1 SSPIRS. residente e domiciliado nesta cidade de Trés Barras do Parana/PR, doravante
designado CONTRATANTE.

CONTRATADA: A empresa A. DUFEK SERVIGOS DE LIMPEZA - EIRELI, pessoa juridica de direito
privado, estabelecida Avenida dos Pioneiros, n° 687, centro, CatanduvasiPR_inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob 0 n° 40.514,329/0001-95, neste ato representada por
Seus representantes legais, ao fim assinados, ADRIANO DUFEK, brasileifo. solteiro, empresaric
portador do CPF N° 092.403,009-70 e Carteira de Identidade n° 068 487 259-15 SSPIPR. doravante
designada CONTRATADA

As PARTES tém entre si justo e avengado, @ celebram o presente termo aditivo ao contrat
administrative de aquisigao de bens n° 25/2021, instruido no processo Prego Presencial n° 19/2021
‘sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993. ¢ alteragoes
posteriores, € as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO

1.1. Constitui objeto do presente instrumento prorrogagao de vigencia do contrato n°259/202%. para
mais 60 (sessenta) dias, para finalizar a organizagao do novo proceso licitatrio, com fundamento no
art. $7, @ 65,Il da Lei n® 6666/93

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ALTERACOES

2.1. Por forga das ateragbes realizadas por este Termo Aditivo, as clausulas da vigéncia do contrato
orginal passamater a seguinte redaco

CLASULA DA VIGENCIA

0 prazo de vigéncia do contrato sera de 18 (dezoito) meses
contados a partir de sua assinatura desse Contrato

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR

3.1, Por forga das alteragbes a CONTRATADA se obriga a entregar os equipamentas, objeto deste
Termo Aditivo do Contrato. pelo valor de RS74.518,40 (Setenta e quatro mil quinhentos e dezoito reais
© quarenta centavos). devidamente discriminades conforme tabela abanxo

mem|aToe|umo.|OESERIGAO GOS TENS VALOR|VALOR TOTAL

PRAv. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212

—
CEP 85485-000 ~ Trés Barras do Parans

CNP 78.121.936:000 1-68 — E-mail: prefeitura @ tresbarras prgov br



ee# Deefeitura Cilunicipal de Trés Barras do Parand
pene "

CLAUSULA QUARTA- DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1.0 presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos 57. ¢ 65 ambos da Lei 8.66/93,

CLASULA QUINTA- DA RATIFICAGAO DAS CLAUSULAS

6.1. Ficam ratificadas as demais ctausulas e condigdes estabelecidas no contrato inicial, irmado entro
se partes,

E, para firmezaevalidade do que foi pactuado, lavrou-se 0 presente termo atitivo em 02 (duias)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, 40 assinadas pelos
representantes das partes bem como pelas testemunhas.

Trés Barras do Parana, 09 de margo de 2023

GERSO FRANCISCO Seternca
GUSSO:40988660059 “SOHN

‘Oxdos: 2028.03 091521-17-0800

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
GERSO FRANCISCO GUSSO

. -
Prefeito Municipal ADRIANO Assinado de forma digital
CONTRATANTE por ADRIANO:

DUFEK:092403  ouFeK:09240300970
Dados: 2023.03.15

00970 11:21:03 -0300"

A. DUFEK SERVICOS DE LIMPEZA ~ EIREL!
Representante Legal
ADRIANO DUFEK
CONTRATADA

Testemunhas:

coe semeentrcoteeaonpniooez788799 Sines19. arr # _
Nome: Nome:
CPF: CPF

Pagina 2 de 2

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212~CEP 85485-000 — Trés Barras do Parana~PR
‘CNPI 78.121.936:0001-68 — E-mail: prefeiturad@itresbarras,pr.gov br



Local da Abertura: Prefeitura Municipal de Tomazina ~ Praca
Tenente Joio José Ribeiro, 99 Tomavina ~ PR. O Edital completo
esta disponivel no site hitp:/tomavinaprgov.br, ¢ no. poral
(www bll.org.br). Maiores esclarecimentos cstaro a disposigio dos
interessados de segundai sexta-feira, das Sh as 12h ¢ das 13h as 17h.,

pelo telefone (43) 3543-1133 e pelo emnil:marcieletmz@ gmail.com.

Tomazina, 09 de margo de 2023

MARCTELE ISABEL MUNARO
Pregocira Oficial

Publicado por:
Marciele Isabel Munaro

Cédigo Identificador:06CS5D4B,

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA.

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
‘TERMO ADITIVO DE CONTRATO 31

TERMODE ADITIVO DE PRORROGACAO
CONTRATO DE TRABALHO
ADITIVO N"31

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, com sede a
Avcnida Brasil, 245, nesta cidade de Trés Barras do Parani, Estado do
Parané, inserita_no CNPJ sob ° 78.121.936/0001-68, agai
denominado CONTRATANTE, ¢ de outro lado 9 Sra.Michelli
Aparecida Pereira, inscrita no CPF n° 0$9,123.769-58, e portadora
da CURG 9.157,993-6 1" SSP PR, doravante  designada
CONTRATADA, celebram 0 presente Termo Aditivo Contato
Individual de Trabalho por prazo determinado, conforme legislaglo
ttabalhista em vigor, regido pelas clausulas abaio:

CLAUSULA PRIMEIRA:
ica alterada a clausula SEX'TTA do contrato datado de 09 de margo de
2023, passando 0 prazo prorrogado para 21 de dezembro de 2023,

CLAUSULA SEGUNDA:
Ficam ratificadas as demais cliusulas do contrato, desde que ado
contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditiv.

‘Trés Barras do Parana. 09 de Margo de 2023,

MUNICIPIO TRES BARRAS DO PR

MICHELLI APARECIDA PEREIRA

‘TESTEMUNHAS

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Codigo Identificador:259251DB

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARA
"5.28923DECRETO

Data 09.03.2023,

bre Crédito
Municipio, e da outras providéncias

GERSO FRANCISCO GUSSO, Preteito Municipal de Trés Barras do
Parané, Estado do Parani, no uso de suas atribuigdes legais ©

autorizado pela Lei Municipal n® 2.448/23, de 09.03.2023;

DECRETA

Parana ,
10 de Margo de 2023+ Dirio Oficial dos Municipios do Parani + ANO XIt|N°2727

Art. 1° Fica Aberto Crédito Especial no Orcamento Geral do
Municipio, no valor de RS 110.000,00 (cento © dez mil reais) nas
sequintes dotagdes orgamentirias

coe STAR NICD STINGS SOOT

recon orion [oar Sirdar Faber PSS
TOTAL... 28S 110.000,00

Art. 2* Para cobertura do presente Crédito Especial sect utilizado 0
Superivit Financeito do Exercicio de 2022, ds seguinte foate

poste [renee Tao

Ant, 3* Fica autorizado a stualizar valores no exercicio de 2023, dos
projctos c’ou atividades que receberam aportes ciou redugdes nas
seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei n*. 2.16521; Lei de
Diretrizes Orgamentiia (LDO) Lei n”. 2408/22; ¢ Lei Orgamentiria
Anual (LOA) Lei n®, 2410/22, conforme Caput, do Ar. 1, deste
Decreto.

Art, 4° Este Decreto entrari em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeiwy Municipal de Tréy Barras do Parad, 09 de
smargo de 2025,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

inticado por:
Karine Fernanda Skorupa

‘Cédigo Ldentifieador:935AS347

Partes: Contratante: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO
PARANA,
Contratada: A. DUFEK SERVIGOS DE LIMPEZA - EIREL| ~ CNPI
N= 40.514 32910001-95
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento prorrozacdo de
‘vigtacia do contrato n°259/2021, para mais 60 (sessenta) diss, para
finalizar a organizagio do nove process licitaxirio, com fundamento
ano art. $7, € 65, Ilda Lei a” 866693.
Valor do aditivo: RS74.518.40 (Sctenta © guatro mil, quinhentos &

dezoito reais ¢ quarenta centavos}
Data da Assinatura: 09 de marco de 2023,
Data da nova vigncia: 10/05 2023
Ficam ratificadas as demais exigéncias do Contra,
Pregio Presencial n’ 19/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Cédigo Identificador:943FED64

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARAN(
EDITAL N*, 0432028

EDITAL
(09/03/2023

a:

Proceso Seletivo Simplificado ~ PSS n? 002/2021

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Trés Barmas
do Parana, Estado do Parana, no uso de suas atribuigBes que the io
conferidas por Lei,

yea. dllariomanicipal combeamp 400


